
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 RESOLUCION DCS 265/2013 
 Bahía Blanca, 21 de agosto de 2013 

 
VISTO 
 

El Curso de Formación en Terapéutica Racional en APS, del Ministerio de Salud de 
la Nación y la solicitud de designar un responsable administrativo del DCS; 
 
CONSIDERANDO 
 
 Que en el Convenio firmado está estipulada la designación y remuneración de un 
responsable administrativo, que sea el encargado de toda la logística y comunicación que 
requiera el Curso; 
 
 Que el agente Santiago Mazzello es el Director Administrativo de este 
Departamento y ya ha sido designado para los cursos anteriores; 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 14 de agosto; 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
    RESUELVE: 

 
 
Articulo 1º Designar al agente No Docente Santiago Néstor Mazzello (Legajo 8598) 
Responsable Administrativo del 4º Curso de Formación en Terapéutica Racional en APS 
“Infecciones Prevalentes en el Primer Nivel de Atención”; 
 
Articulo 2º: Informese a la Secretaria de Promoción y Programas Sanitarios del Ministerio 
de Salud de la Nación y al interesado. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


